
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
       
 
                dle rozdělovníku 

 
 
váš dopis zn.:    
ze dne:  06.03.2019   
naše značka (č. j.):  KUKHK-9417/ZP/2019  
  
vyřizuje:  Ing. Marek Šnajdr  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  141 / 736 521 819  
e-mail:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  30.04.2019  
 
počet listů: 7 
počet příloh: 4 / listů: 4 
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“) – předání závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA 
k záměru „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Zařízení 
intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ byl podroben zjišťovacímu řízení 
a ve smyslu § 7 odst. 5 zákona EIA byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Převýšov a Královéhradecký kraj, žádáme 
podle § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné 
celky v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout na internetových stránkách České informační 
agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto 
internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 
na elektronické úřední desce. 



2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov““ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona EIA 
 
 
Identifikační údaje záměru:  
 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek - 1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti, limit = 50 DJ). 
 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru jsou stavební úpravy a navýšení kapacity v provozovaném zařízení 
k chovu prasat společnosti Mydlářka a.s. v závodu Převýšov. Stavební úpravy se týkají 
především vnitřních prostor jednotlivých výrobních hal, které oznamovatel modernizuje. Ve 
všech halách jsou podroštové kanály pro odkliz kejdy v kombinaci plastových  
a železobetonových roštů. Ustájení zvířat je bezstelivové a realizací záměru se nemění. 
Součástí záměru je změna kapacity a uspořádání chovu zvířat. Realizací záměru dojde 
k navýšení celkové ustájovací kapacity v areálu o 259 DJ. 
 
 
Umístění záměru: 
Záměr se nachází v obci Převýšov, k.ú. Převýšov. 
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměrem jsou stavební úpravy a navýšení kapacity v zařízení k chovu prasat Mydlářka a.s. 
– závod Převýšov. Zařízení je v současné době provozováno a stavební úpravy se týkají 
především vnitřních prostorů jednotlivých výrobních hal, které investor modernizuje. 
 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Předmětem záměru jsou stavební úpravy a navýšení kapacity v provozovaném zařízení 
k chovu prasat společnosti Mydlářka a.s. - závod Převýšov. Zařízení je v současné době 
provozováno a stavební úpravy se týkají především vnitřních prostor jednotlivých výrobních 
hal, které oznamovatel modernizuje. Zařízení tvoří 2 x 6 hal (H1 – H12) navzájem propojených 
spojovacími chodbami, z nichž v pěti halách (H1 – H5) jsou ustájena výkrmová prasata  
na porážku, ve třech halách jsou jalové a březí prasnice, prasničky a kanci (H7, H8, H9), dvě 
haly jsou využívány jako porodny prasnic a prasniček s březími prasnicemi (H9, H10), ve třech 
halách probíhá dochov selat odstávčat (H6, H11, H12). Dále jsou zde doprovodné objekty 
(sklady krmiv, kanceláře inseminačních techniků, zootechniků, dílny údržby, místo  
pro soustřeďování odpadů, šatny pracovníků, malý sklad elektromateriálu, pracoviště 
veterináře a rozvodny elektrické energie pro každou výrobní halu). Ve všech halách jsou 
podroštové kanály pro odkliz kejdy v kombinaci plastových a železobetonových roštů. Ustájení 
zvířat je bezstelivové a realizací záměru se nemění. Výkrm prasat probíhá ve 12 stájích. 
Veškerá produkce jatečných prasat je zpracována na jatkách. Součástí záměru je změna 



3 

kapacity a uspořádání chovu zvířat. Realizací záměru dojde k navýšení celkové ustájovací 
kapacity v areálu o 259 DJ.  
 
Kapacita záměru: 

 
Počet dobytčích jednotek: 
 

Kategorie zvířat Rozdíl  Koeficient DJ 

Selata – do 30 kg 4 400 ks   0,02 88 

Prasnice březí  - 83 ks 0,3  - 24,9 

Prasnice    164 ks 0,3    49,2 

Prasata – nad 30 kg    734 ks 0,2  146,8 

Celkem    259,1 

 
 
Oznamovatel záměru: 
Oznamovatelem záměru je Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 256 01 Benešov. 
 
 
Závěr: 
Záměr „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ naplňuje svým 
charakterem a rozsahem dikci bodu bod 69 [Zařízení k chovu hospodářských zvířat 
s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek. (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti)]; limit = 50 DJ, kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona EIA. 
  
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Zařízení 
intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ může mít významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen „dokumentace“) je nutné 
zpracovat především s důrazem na oblast ochrany ovzduší a veřejného zdraví. 
 
V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 
 
Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 
 

Kategorie zvířat Stávající stav Navrhovaný stav 

Selata – do 30 kg 4 000 ks 8 400 ks 

Prasnice březí 1 150 ks 1 067 ks 

Prasnice    130 ks    294 ks 

Prasata – nad 30 kg 4 146 ks 4 880 ks 



4 

Při uveřejňování kopií obdržených vyjádření, případně dílčích údajů uvedených v obdržených 
vyjádřeních, v dokumentaci krajský úřad upozorňuje oznamovatele a zpracovatele oznámení 
na nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.04.2016. 
 
Odůvodnění:  
Krajský úřad obdržel dne 14.03.2019 oznámení záměru „Zařízení intenzivního chovu prasat 
Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je Mydlářka a.s., Mydlářka 253,  
256 01 Benešov. Oznámení záměru zpracovala v březnu 2019 Ing. Olga Dlouhá, Přívozní 219, 
375 01 Týn nad Vltavou (IČO: 69551031). 
Dne 22.03.2019 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 
a dotčeným územním samosprávným celkům. 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Převýšov a Královéhradecký kraj, krajský úřad 
požádal ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách. 
Dobu zveřejnění podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. 
Zároveň krajský úřad požádal v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona EIA dotčené územní 
samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. 
Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 
celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  
Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 
České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 
kód záměru HKK934. 
Dne 22.03.2019 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 
do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 21.04.2019. 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ 
bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
krajský úřad. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze  
č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, 
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, dospěl k závěru, 
že záměr „Zařízení intenzivního chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Převýšov“ bude 
posuzován podle zákona EIA. 
 
 
Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 
 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  
ze dne 02.04.2019   (č.j. ČIŽP/45/2019/3208), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
ze dne 03.04.2019 (č.j. KHSHK 10663/2019/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, ze dne 17.04.2019 (č.j. KUKHK–9417/ZP/2019,  
e.č. 32810/2019/KHK), 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 16.04.2019 (zn. SZ 
MMHK/055273/2019, MMHK/072005/2019ŽP2/MarO) 

 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní 
připomínky. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, uplatnila 
dílčí připomínky a požaduje posoudit záměr podle zákona EIA. Dotčený územní 
samosprávných celek (statutární město Hradec Králové) uplatnil dílčí připomínky proti 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


5 

předloženému oznámení záměru. Dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. Veřejnost se 
k záměru nevyjádřila.  
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ve svém 
vyjádření ze dne 03.04.2019 (č.j. KHSHK 10663/2019/HOK.HK/Hr), nepožaduje záměr dále 
posuzovat podle zákona EIA. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„KUKHK ŽP“), ve svém vyjádření ze 17.04.2019 (č.j. KUKHK–9417/ZP/2019,  
e.č. 32810/2019/KHK), z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, 
ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany vod, ochrany zemědělského půdního 
fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence nemá 
k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 
ve vyjádření ze dne 02.04.2019 č.j. ČIŽP/45/2019/3208, z hlediska ochrany vod, ochrany 
přírody a ochrany lesa nemá k předloženému záměru připomínky. 
ČIŽP, oddělení integrovaných agend, uvádí, že s ohledem na pravidelně se vyskytující zápach 
v blízkém okolí, a to nejen v bezprostředně sousedící obci Převýšov, ale i za lesním porostem 
v Chlumci nad Cidlinou a dalších obcích, jakož i s ohledem na skutečnost, že v blízkém 
Olešnickém rybníce bylo možno se do vybudování farmy pro chovu prasat v Převýšově koupat, 
což nyní nelze, je záměr žádoucí posoudit podle zákona EIA. 
ČIŽP, oddělení integrovaných agend, dále uvádí, Cit. Předpoklad spočívající ve spojení 
změnového řízení navazující na posouzení EIA a změnového řízení k aplikaci závěrů o BAT, 
kterému bude předcházet přezkum krajského úřadu a které musí být pravomocně ukončeno 
do 21.2.2021, se nemusí podařit naplnit. ČIŽP současně upozorňuje, že přezkum krajského 
úřadu bude zaměřen na současný stav, tzn. na aktuálně platné integrované povolení.  
ČIŽP, oddělení integrovaných agend, je tak toho názoru, že vyhodnocení, zda navrhované 
navýšení kapacity a modernizace provozu je v souladu se závěry o BAT pro zemědělské 
velkochovy, musí ve fázi posouzení vlivu záměru na životní prostředí prvotně učinit 
oznamovatel a pro krajský úřad toto následně posoudí zpracovatel posudku, pokud zjišťovací 
řízení bude ukončeno závěrem, že záměr bude posuzován podle zákona EIA, jak inspekce 
navrhuje. ČIŽP, oddělení integrovaných agend, tak v předloženém oznámení záměru postrádá 
vyhodnocení, zda při jeho realizaci budou naplněny příslušné závěry o BAT, a to zejména  
pro snižování emisí do ovzduší a čištění odpadních vod, jakož i pro nakládání s exkrementy  
a jejich zapravení do půdy, krmné techniky a přípravu krmiv a zajištění provozu, hospodaření 
s vodou a energií, a to včetně údržby zařízení. Konec citace 
 
ČIŽP, oddělní ochrany ovzduší, uvádí, Cit. Realizací záměru dojde k výraznému navýšení 
kapacity, s čímž je spojeno navýšení emisí amoniaku cca o 30 %. Za nejzávažnější problémy 
živočišné výroby z hlediska možných vlivů na životní prostředí lze považovat právě znečištění 
ovzduší amoniakem a ostatními pachovými látkami. ČIŽP již šetřila podnět na obtěžování 
zápachem z předmětného provozu a má od místních občanů informace, že předmětné 
zařízení běžně obtěžuje zápachem okolí. ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, tak z důvodu 
umístění zdroje v relativní blízkosti obytné zástavby v Převýšově, jakož i s ohledem výskyt 
zápachu i v dalších obcích, a to včetně blízkého Chlumce nad Cidlinou, požaduje, aby 
provozovatel v další fázi přípravy záměru navrhl v souladu se závěry o BAT pro zemědělské 
velkochovy další realizovatelná technicko – organizační opatření k omezování emisí 
pachových látek. Konec citace 
 
ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, uvádí, Cit. ČIŽP konstatuje, že v podkapitole 
oznámení B.III.3 Kategorizace a množství odpadů je uvedeno cit: “Zemina vytěžená v místě 
stavebních pracích bude použita pro zpevnění některých ploch, přebytky zeminy, které se 
nevyužijí v zamýšlené ploše výstavby záměru, budou předány oprávněné osobě“. V tomto 
případě není jasné, kde konkrétně a na jakých pozemcích bude vytěžená zemina použita. 



6 

Možnost použít nekontaminovanou vytěženou zeminu lze pouze na pozemcích, na kterých 
byla vytěžena. V případě využití na jiných pozemcích ČIŽP doporučuje provést rozbory zeminy 
dle vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání  
na povrchu terénu. Konec citace 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen „MMHK“), ve vyjádření  
ze dne 16.04.2019 (zn. SZ MMHK/055273/2019, MMHK/072005/2019ŽP2/MarO), nemá 
z hlediska vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany zemědělského půdního 
fondu a ochrany ovzduší k oznámení záměru připomínky.  
MMHK, z hlediska ochrany přírody a krajiny, uvádí, že realizací záměru mohou být dotčeny 
zájmy ochrany přírody dle § 68 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, a proto navrhuje, aby k částečné eliminaci negativního vlivu na okolní 
lokality, byl v dalším stupni dokumentace odborně navržen a realizován pás intenzivní výsadby 
zeleně, který bude obsahovat stromové i keřové patro s použitím stálezelených o opadavých 
dřevin.  
 
 
Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek oznamovatele záměru 
jako podklad pro zpracování dokumentace. 
 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, stanovisku orgánu 
ochrany přírody a krajiny z hlediska vlivu na územní soustavy Natura 2000, vyjádření 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a dále s ohledem 
na vyjádření dotčených správních úřadů (Česká inspekce životního prostředí), dotčených 
územních samosprávných celků, dotčené veřejnosti a veřejnosti. 
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
 
S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných 
celků a dalších subjektů požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 9 
výtisků a 1x v elektronické podobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                              
Dr. Ing. Richard Veselý 
vedoucí oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 
Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze 
dne 02.04.2019   (č.j. ČIŽP/45/2019/3208), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
ze dne 03.04.2019 (č.j. KHSHK 10663/2019/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, ze dne 17.04.2019 (č.j. KUKHK–9417/ZP/2019,  
e.č. 32810/2019/KHK), 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 16.04.2019 (zn. SZ 
MMHK/055273/2019, MMHK/072005/2019ŽP2/MarO) 
 

 
Rozdělovník: KUKHK-9417/ZP/2019   
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 
2) Obec Převýšov, Převýšov 89, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
3) Obecní úřad Převýšov, Převýšov 89, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  
4) Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64, 503 51 Chlumec nad   

Cidlinou 
5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec Králové 
6) Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, Jana  
    Černého 370, 503 41 Hradec Králové 
 
Oznamovatel: 
Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 256 01 Benešov  
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové 
 


